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NUMER 116 LUTY 2020 ROK

PRZEBUDOWA  
ODCINKA  ULICY 
POLNEJ  W JASTARNI

W roku ubiegłym zapadła decyzja o przebudo-
wie odcinka ulicy Polnej przylegającego do ul. ks. 
Bernarda Sychty w Jastarni. Rozpisany w czwar-
tym kwartale 2019 roku przetarg na wykonanie 
robót nie przyniósł rozstrzygnięcia. W przetargu 
ogłoszonym w lutym bieżącego roku oferty zło-
żyło czterech potencjalnych wykonawców. 

Planujemy wykonanie robót w terminie do 
końca kwietnia 2020r. Wybór najkorzystniejszej 
oferty i podpisanie umowy nastąpi już po wydru-
kowaniu lutowego numeru Informatora, dlatego 
o wykonawcy i wartości wybranej oferty poinfor-
mujemy w marcowym wydaniu naszego pisma. 
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Z ŻALEM INFORMUJEMY, ŻE  MINĄŁ PIĄTY „TYDZIEŃ 
MAŁŻEŃSTWA”! ŻYCZYMY, BY ŚWIĘTOWANIE MAŁŻEŃSTWA OD 
TERAZ, ODBYWAŁO SIĘ CODZIENNIE W KAŻDYM DOMU !!!

Świętowanie TM rozpoczęliśmy 07.02.2020 roku w piątek, 
wieczorną Mszą św. celebrowaną przez Proboszcza Ks. Bogu-
sława Kotewicza. 

Tego samego dnia świętowanie TM rozpoczęto się też Mszą 
św. w Kuźnicy. 

W sali w szkole o godz.19.00,  młodzi aktorzy z Gdańska 
przedstawili spektakl „Słoneczna linia”. W niezwykle sugestyw-
ny i poruszający sposób przedstawili trudności porozumienia 
się siedmioletniego małżeństwa, uwypuklając „węzły” powta-
rzające się, można tak powiedzieć, w każdym małżeństwie. Po 
spektaklu odbyła się gorąca dyskusja widowni wraz z aktora-
mi. Było to bardzo poruszające doświadczenie.

Po spektaklu obecne tam małżeństwa otrzymały karnety 
i pierwsze naklejki świadczące o ich obecności na wydarzeniu 
związanym z TM 2020r.

W sobotę przed południem spotkaliśmy się na placu przed 
kościołem, by być „RAZEM W DRODZE”. Pan Łukasz Boszk 
opisał trasę na mapkach z zaznaczeniem punktów kontrol-
nych przy Przedszkolu, w Porcie, przy Urzędzie Miasta oraz 
przy Szkole z metą w MERKU. Pierwsze małżeństwo na mecie, 
znów jak rok temu, to pp. Karolina i Adrian Baranowscy zosta-
ło powitane przez JASTARNICKĄ ORKIESTRĘ! 

Dziękujemy kapelmistrzowi panu Kazimierzowi Budzisz 
za zwołanie orkiestry i towarzyszenie małżeństwom podczas 
świętowania TM w 2020r.

W „MERKU” na uczestników czekało pyszne ciasto oraz 
gorąca kawa i herbata. Ponadto każdy uczestnik marszobiegu 
otrzymał prezent od firmy kosmetycznej ZIAJA w formie sze-
ściu produktów z serii GdanSkin - trzy dla pań i trzy dla panów. 

Dziękujemy pp. Karolinie i Jerzemu Kąkol za otwarcie lokalu 
właśnie dla uczestników marszobiegu TM i przygotowanie tak 
serdecznego przyjęcia dla tych co byli RAZEM W DRODZE.

Dziękujemy też wolontariuszom- uczniom zaproszonym do 
pilotowania uczestników marszobiegu i tym którzy na punk-
tach kontrolnych pieczętowali karty uczestnikom marszobie-
gu.

Wieczorem FANI MAŁŻEŃSTWA spotkali się na balu w BW 
Hotel Jurata w Juracie. Wodzirej z taką werwą i umiejętnością 
prowadził zabawę, że ostanie pary zeszły z parkietu prawie 
godzinę po ustalonym czasie, a nawet była propozycja ,że „jak 
nie na sali, to idziemy na dwór” bawić się dalej. 

W niedzielę w kościołach Jastarni i Kuźnicy na wszystkich 
Mszach św. odbyło się uroczyste odnowienie przyrzeczeń mał-
żeńskich. Wiele małżeństw miało łzy w oczach, gdy wiązano 
im dłonie stułą. Każde małżeństwo zostało ujęte na fotografii 
na pamiątkę tego zdarzenia (zdjęcia są darmowe i są do odbio-
ru w zakrystii w Jastarni i w Kuźnicy). Odnowiło przyrzeczenia 
małżeńskie w tym roku ok 200 par małżeńskich!

Dziękujemy Proboszczowi Ks. Bogusławowi Kotewiczowi, 
Wikaremu Ks. Zbigniewowi Kordowskiemu oraz Proboszczowi 
Ks. Dariuszowi Cieniewiczowi z Kuźnicy za całotygodniową 
szczególną modlitwę za wszystkie małżeństwa naszych para-
fiach i na świecie. 

W niedzielę po południu, nad brzegiem Zatoki w Jastarni 
przy molo, odbyło się HARTOWANIE MAŁŻEŃSTWA - bo mał-
żeństwo trzeba hartować, by trwało i było piękne. Przygoto-
wane do kąpieli małżeństwa przeszły na brzeg i jedni zanurzyli 
się w lodowatych wodach Zatoki, inni pozostali przy brzegu, 

by rozgrzewać atmosferę kąpiącym się. Ku ogólnej wesołości, 
niektóre pary kąpały się w karnawałowych przebraniach. Po-
tem nastąpiła kąpiel w gorącej balii, były kiełbaski pieczone 
nad ogniskiem i pyszne ciasto, co wyzwoliło wspaniałą zaba-
wę. 

Dziękujemy Państwu Magdalenie i Konradowi Konkel za 
przygotowanie drewnianej balii z ciepłą wodą i poczęstunku 
dla uczestników HARTOWANIA MAŁŻEŃSTWA. Mimo, że wiał 

Warsztaty kulinarne

Uczestnicy MARSZOBIEGU

Spektakl SLONECZNA LINIA
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wiatr i było zimno nikt nie zmarzł, bo też pięknie grała JASTAR-
NICKA ORKIESTRA, równie pięknie przebrana za korsarzy !

W poniedziałek w szkole w uroczo przygotowanej sali, przy 
dwuosobowych stolikach nakrytych białym obrusem z dyskret-
ną świeczką ukrytą w ślicznym stroiku rozpoczęły się warsz-
taty psychologiczne pt.  „MAŁŻEŃSKI BUDZIK”  prowadzone 
przez małżeństwo pp. Katarzynę i Michała Nowickich współ-
pracowników ks. Ksawerego Knotza ze Stowarzyszenia „Ko-
munia Małżeństw ” Uczestnicy tak się zaangażowali, że prawie 
przekroczono czas spotkania.

Bardzo dziękujemy p. Ewie Kwiecińskiej Dyrektorce szkoły 
za udostepnienie i przygotowanie sali w szkole dla uczestni-
ków warsztatów.

Tego wieczoru czekało uczestników TM jeszcze jedno pięk-
ne wydarzenie , a mianowicie warsztaty w „MUZYKALNI” Willi 
Astrid pt „ JESTEŚ MOIM ŚWIATŁEM”, które poprowadzili pp. 
Katarzyna i Ryszard Kohnke . Podczas, gdy panie przygotowy-
wały lampiony, panowie grali i śpiewali racząc się pyszną, zdro-
wotną cytrynówką przygotowaną przez p. Ryszarda. Gdy panie 
powiększyły grono śpiewających, świętowanie przedłużyło się 
prawie do północy. 

Bardzo dziękujemy Państwu Katarzynie i Ryszardowi Kohn-
ke za opracowanie i przygotowanie tego przedsięwzięcia oraz 
za wspaniałą atmosferę jaką stworzyli gospodarze spotkania.

Przed małżeństwami było jeszcze gotowanie pt. „BO SEX 
ZACZYNA SIĘ W KUCHNI”, pod kierunkiem OCH-mistrza p. 
Piotra Lisakowskiego z restauracji „GRYFON”, w restauracji 
„MASZOP” w Kuźnicy. Gotowanie rozpoczęły małżeństwa 
z werwą i zaangażowaniem. Wszyscy w fartuszkach uwijali się 
jak w „ukropie”. OCH-mistrz „dwoił się i troił”. Małżonkowie 
przygotowywali jabłuszka z masy śmietanowej kształtowane 
w ciekłym azocie i inne wspaniałe dania, które pięknie się pre-
zentowały, a jeszcze lepiej smakowały. 

Serdeczne podziękowania składamy OCHmistrzowi Piotro-
wi Lisakowskiemu oraz Ks. Dariuszowi Cieniewiczowi za spon-
sorowanie produktów do gotowania na ten wieczór. 

Równie serdeczne podziękowania składamy na ręce Pań-
stwa Adeli i Witolda Rotta za udostępnienie w Kuźnicy restau-
racji „MASZOP” wraz z kuchnią na gotowanie podczas TM. 

W środę pasjonatka podróży, psychoterapeutka, dr n.m. p. 
Agnieszka Wojtyńska spotkała się z małżeństwami w szkole, 
w tej dyskretnej sali, by przyjrzeć się  “MODELOM MAŁŻEŃ-
STWA W RÓŻNYCH KULTURACH ŚWIATA. CZEGO WARTO SIĘ 
UCZYĆ OD INNYCH?” No i te małżeństwa, które uczestniczyły 
w tych warsztatach dowiedziały się czego warto uczyć się od 
innych. P. Agnieszka przywiozła też ze sobą eksponaty z róż-
nych egzotycznych krajów, które ubogaciły warsztaty. Bardzo 
dziękujemy p. Agnieszce za tak bogate i ciekawe spotkanie. 

W czwartek odbyła się niecodzienna adoracja Najświętsze-
go Sakramentu w Monstrancji przybyłej do Polski z Medjugo-
rije. Od jesieni poprzedniego roku Monstrancja peregrynuje 
po Świątyniach w Polsce. Do nas przyszła specjalnie na TM. 
Monstrancja jest dostojnych rozmiarów wykonana w krysztale 
i osadzona w kararyjskim marmurze. Na otoku otaczającym po-
stać Matki Boskiej trzymającej w ramionach rozświetloną eu-
charystię o średnicy 20 cm znajdują się elementy meteorytów. 
Światło nakierowane na Monstrancję jakby unosiło ją wzwyż. 
Adoracja rozpoczęła się od Koronki do Bożego Miłosierdzia 
o godz.15.00 i trwała do 21.00 z przerwą na Mszę św. Po Mszy 
św. adorację ubogacała modlitewnym śpiewem uwielbienia Ja-
starnicka diakonia Toniego. Przez cały czas adoracji kościół był 
wyjątkowo wypełniony. Po jej zakończeniu osoby podchodziły 
dziękując głośno Panu Jezusowi i Matce Bożej, za ten czas mo-
dlitwy. Następnie Monstrancja została przewieziona do Kuź-
nicy, gdzie od rana następnego dnia odbyła się adoracja do 

Hartowanie Małżeństw

Bal Fanów Małżeństwa

Adoracja w Jastarni

Monstrancja w Kuźnicy
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popołudnia. Kolejnym miejscem adoracji w tej Monstrancji był 
Hel, potem Puck, Oksywie i Obłuże. 

Ostatniego dnia TM, w piątek odbył się koncert p. Weroniki 
Korthals pt. „MIŁOŚĆ MI WSZYSTKO WYJAŚNIŁA” przygotowa-
ny z okazji 100 rocznicy urodzin Papieża JP II. Koncert zgroma-
dził pokaźną liczbę widzów.

Przed koncertem społeczna komisja TM zebrała karnety 
z punktami od małżeństw uczestniczących w TM. Wyniki pracy 
komisji ogłoszono po koncercie. Zwycięzcami tegorocznego 
TM zostali pp. Teresa i Jerzy Stachowicz, którzy pojadą na mał-
żeński weekend do Zamku w Gniewie. Serdeczne gratulacje za 
udział w TM i wytrwałość! Medalami z napisem „Małżeństwo 
na medal” zostały uhonorowane jeszcze dwa małżeństwa: pp. 
Katarzyna i Ryszard Kohnke oraz pp. Anna i Tomasz Jasińscy.

Nagrodzonym i wszystkim małżeństwom uczestniczącym 
w TM serdecznie dziękujemy i zapraszamy do uczestnictwa 
w następnym roku.

Jedocześnie gorąco dziękujemy p. Burmistrzowi Tyberiu-
szowi Narkowicz za ufundowanie nagrody Grand Prix, a Pań-
stwu Izabeli i Wojciechowi Kohnke, za ufundowanie medali dla 
małżeństw uczestniczących w TM.. Podziękowania składamy 
też na ręce p. Marty Balickiej dyrektora MOKSIRU za zorgani-
zowanie koncertu na zakończenie TM. Dziękujemy też Straży 
Miejskiej w Jastarni za pomoc w rozpropagowaniu TM poprzez 
plakaty. Dziękujemy też restauracji LÓŻKO za darmowe desery 
dla małżeństw legitymujących się zdjęciem ślubnym w dniu 14 
lutego tj. w WALENTYNKI.

Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w TM restauracjom 
tj WERANDA, ŁÓŻKO, ADMIRAŁ oraz hotelowi JASTARNIA, 
MARINA czy BW HOTEL JURATA w Juracie, które w tym czasie 
małżeństwom udzielały rabatów na swoje usługi. Dziękujemy 
pensjonatom ADMIRAŁ, DENEGA, KORAB, LASKORN, STORNIA 
za rabaty dla małżeństw przyjezdnych, które skorzystały ze 
zdarzeń podczas TM w Jastarni.

Przez cały TM mogliśmy z dumą i rozrzewnieniem oglą-
dać zdjęcia małżeństw, które przeżyły ze sobą 50 lat i więcej. 
Wystawa w ŁÓŻKU cieszyła się ogromnym zainteresowaniem. 
Wielkie podziękowanie P. Burmistrzowi Tyberiuszowi Narko-
wiczowi za sponsorowanie wystawy pt. ”DŁUGOTRWALE ZA-
KOCHANI”.

Dziękujemy też p Ryszardowi Struck za umieszczenie infor-
macji o TM na FB i w Jastarnickich Nowinach, gdyby nie to, 
zapewne wiele osób o tej inicjatywie by się nie dowiedziało. 
Bardzo dziękujemy w imieniu wszystkich, którzy z tych stron 
korzystają. 

Wszystkim osobom, które zaangażowały się podczas Tygo-
dnia Małżeństwa w Jastarni i w Kuźnicy z serca dziękujemy! 

Uczestnicy TM pytani czy chcą, by to społeczne poruszenie 
odbyło się w przyszłym roku, mówili: chcemy więcej, było su-
per, fantastycznie, oby tak było cały rok !

NIECH TAK BĘDZIE!
Ewa Kohnke

UWAGA, MIESZKAŃCY KUŹNICY!
Biorąc pod uwagę, że lato zbliża się wielkimi krokami, pomyślałem by przygotować Kuźnicę na gości 

odwiedzających naszą wioskę rybacką oraz zadbać o jej czystość dla dobra nas wszystkich.
Postanowiłem, poprosić Was - mieszkańców, byśmy się spotkali. Wszyscy - starzy i młodzi, aby wspól-

nymi siłami ruszyć w teren i wysprzątać naszą Kuźnicę ze śmieci, które gdzieniegdzie jeszcze zalegają.
Pokażmy, że zależy nam na naturze i na naszej pięknej Kuźnicy, bądźmy przykładem dla naszych 

dzieci, posprzątajmy ją razem, a na koniec dnia możemy zrobić ognisko, przy którym będziemy mogli 
posiedzieć i coś zjeść.

Każdego, kto zechce przyjść i pomóc zapraszam 21 marca (sobota) o godzinie 12:00 w porcie przy 
krzyżu. Worki na śmieci będę mieć. Pamiętajcie o rękawiczkach ochronnych.

Leszek Kucira

Warszatty kulinarne

Warsztaty psychologiczne

Warsztaty TY JESTEŚ MOIM ŚWIATLEM
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INFORMACJE O ZMIANACH 
W GOSPODARCE ODPADAMI 
KOMUNALNYMI  (CIĄG DALSZY)

Przyczyny wprowadzonych na terenie Gminy Jastarnia od 
lutego 2020r. zmian w gospodarce odpadami komunalnymi są 
nadal niezrozumiale dla części mieszkańców i budzą związane 
z tym emocje. Szerzej problem opisano w styczniowym nume-
rze Informatora, ale dla przypomnienia podajemy ponownie 
podstawowe zmiany:
 Ustawowy obowiązek wyłącznie selektywnego gromadze-

nia odpadów odnosi się do wszystkich wytwarzających od-
pady, niezależnie od tego czy objęci są gminnym systemem 
gospodarowania odpadami.

 Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach okre-
śla sposoby obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
oraz maksymalne poziomy opłat w zależności od przyjętego 
sposobu obliczania opłat. Dla nieruchomości niezamieszka-
łych, dla których wnoszony jest podatek od nieruchomości 
w oparciu o stawki inne niż związane z zabudową miesz-
kaniową, na przykład; sklepów, restauracji, hoteli, aparta-
mentowców, szkół, urzędów, cmentarzy naliczanie opłat 
następuje w oparciu o wielkość i liczbę deklarowanych po-
jemników z odpadami. W ustawie maksymalną opłatę za 
odebranie pojemnika określono na nieracjonalnie niskim 
poziomie, niższym niż dotychczas obowiązujące w gminie 
opłaty. Dalsze obejmowanie nieruchomości niezamieszka-
łych gminnym systemem oznaczałoby nieuzasadnione prefe-
rowanie tej grupy wytwórców odpadów kosztem nierucho-
mości zamieszkałych. Dlatego nieruchomości takie zostały 

wyłączone z systemu gminnego z początkiem lutego br.
 Wieloletnie dopłaty z budżetu gminy do systemu gospo-

darowania odpadami, gwałtowny wzrost opłat za przyję-
cie wszystkich frakcji odpadów do instalacji dalszego ich 
przetwarzania, wynikający głownie ze wzrostu wynagro-
dzeń wzrost kosztów pracy firm usługowych spowodowały 
konieczność podniesienia wysokości ponoszonych przez 
mieszkańców opłat za gospodarowanie odpadami po raz 
pierwszy od wprowadzenia gminnego systemu gospodaro-
wania odpadami komunalnymi. 

 Ze względu na wymóg selektywnego gromadzenia odpadów 
oraz wyłączenie pewnego rodzaju nieruchomości z gmin- 
nego systemu gospodarowania odpadami zebrane w kolo-
rowych, zawiązanych workach odpady należy obecnie wy-
stawiać na terenie nieruchomości obok wejścia skąd ode-
brane zostaną przez firmę wykonująca usługę na zlecenie 
gminy. Worki obierane są w określonych godzinach w wy- 
znaczone dni tygodnia. Przygotowanie wcześniej przez 
mieszkańców worków do obierania z terenu nieruchomo-
ści zapewnia ich  odebranie i brak konieczność oczekiwania 
na kolejny termin odbioru. 

 Wyłączenie z gminnego systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi oznacza dla nieruchomości niezamieszkałych 
nie tylko zaniechanie odbierania odpadów z terenu nierucho-
mości, ale również brak możliwości z oddawania nadwyżek 
odpadów do PSZOK oraz brak możliwości oddawania odpa-
dów wielkogabarytowych podczas zbiórek organizowanych 
cyklicznie na terenie miejscowości naszej gminy. 
Podstawy działania PSZOK w Jastarni określa wprowadzony 

zarządzeniem Burmistrza Jastarni Regulamin punktu selektywne-
go zbierania odpadów komunalnych.

Do PSZOK przyjmowany jest wyłącznie nadmiar selektyw-
nie zebranych odpadów komunalnych wytworzonych i do-

REKRUTACJA DO PRZEDSZKOLA I ODDZIAŁÓW 
PRZEDSZKOLNYCH NA ROK SZKOLNY 2020/2021

Niepubliczne Przedszkole  „Promyczek’’  im. Św. Ojca Pio w Jastarni 
zaprasza  na zapisy  do przedszkola  na   rok szkolny 2020/2021 w ter- 
minie 16.03 - 28.03.2020 r.

W ofercie: 
• zajęcia edukacyjne;
• zajęcia dodatkowe: plastyczne - „Spotkania ze sztuką”, kulinar-

ne - „Wiem co jem”, j. angielski, gimnastyka, muzyka, religia, nauka 
pływania na basenie; 

• warsztaty i spotkania z interesującymi gośćmi dla dzieci i rodzi-
ców;

• indywidualne podejście do dziecka ze  specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi. 

W naszym Przedszkolu wszystkie zajęcia prowadzone są przez wy-
kwalifikowaną kadrę w przyjaznej, rodzinnej atmosferze.  Zapewniamy domową kuchnię  oraz plac zabaw na terenie przedszkola.

Po karty zgłoszeń zapraszamy w godzinach otwarcia przedszkola od 7.30 - 15.30.
Zapraszamy  również do zapoznania się z naszą stroną na Facebooku/Niepubliczne Przedszkole „Promyczek” im. Św. Ojca Pio.

Dyrektor Przedszkola Izabela Kohnke.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
9 marca rozpoczynają się również zapisy do oddziałów przedszkolnych w Szkole Podstawowej w Jastarni. 
Wnioski, które otrzymać można w sekretariacie Szkoły lub na stronie internetowej Szkoły, należy składać do 20 marca br.
Rodzice dzieci z rocznika 2014 zamieszkałych na terenie Gminy Jastarnia prosimy o kontakt ze szkołą w terminie rekrutacji.
Komisja rekrutacyjna będzie analizować złożone wnioski biorąc pod uwagę kryteria określone w ustawie z dnia 14 grudnia 

2016 r. Prawo oświatowe oraz w Uchwale Nr XXXIII/283/2017 Rady Miejskiej Jastarni z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie ustalenia 
kryteriów oraz określenia ich wartości punktowej na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do oddziałów przedszkolnych 
przy Szkole Podstawowej w Gminie Jastarnia.

Niepubliczne Przedszkole  „Promyczek’’  im. Św. Ojca Pio
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ODBIÓR ODPADÓW KOMUNALNYCH SEGREGOWANYCH  
Z NIERUCHOMOŚCI W MARCU

KUŹNICA, JURATA JASTARNIA

Szkło Tworzywa sztuczne, metale, opa-
kowania wielomateriałowe Popiół i żużel

Tworzywa sztuczne, 
metale, opakowania 
wielomateriałowe

Odpady biodegradowalne Popiół i żużel
Papier 

SzkłoPapier Odpady biodegradowalne

PONIEDZIAŁKI
2, 16, 30

CZWARTKI
5, 19

CZWARTKI
5, 12, 19, 26

WTORKI
3, 17, 31

CZWARTKI
5, 19

CZWARTKI
5, 12, 19, 26

PIĄTKI
13, 27

ABRUKO Sp. z o.o. Władysławowo, ul. Gdańska 78, tel.: (58) 67 401 85

starczonych przez właścicieli położonych na terenie Gminy 
Jastarnia z nieruchomości zamieszkałych i mieszanych. 

Właściciel nieruchomości dostarcza odpady do PSZOK we 
własnym zakresie i na własny koszt. Przyjmowanie odpadów 
do PSZOK odbywa się w obecności i za zgodą operatora – 
uprawnionego pracownika Miejskiego Zarządu Portu. 

Dostarczający odpady do PSZOK zobowiązany jest do oka-
zania dowodu tożsamości operatorowi PSZOK oraz potwier-
dzenia w ewidencji prowadzonej przez PSZOK rodzaju oraz 
ilości przekazanych odpadów. 

Operator PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów jeżeli 
ich rodzaj lub ilość w uzasadniony sposób wskazuje, że od-
pady nie zostały wytworzone przez właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych i nieruchomości mieszanych.

W PSZOK przyjmowane są następujące ilości i rodzaje od-
padów: 
1) selektywnie zbierane odpady szkła, papieru, odpadów opa-

kowaniowych z papieru i tektury, tworzywa sztucznych, 
metali, opakowań wielomateriałowych, bioodpadów stano-
wiących odpady komunalne; w każdej ilości.

2) żużle i popioły pochodzące z urządzeń grzewczych, w każ-
dej ilości.   

3) pochodzące z gospodarstw domowych przeterminowane 
lek i chemikalia, w każdej ilości.

4) pochodzące z gospodarstw domowych odpady niebezpiecz-
ne obejmujące: resztki farb, lakierów, żywic, środków do 
konserwacji i ochrony drewna, oraz opakowania po nich; 
rozpuszczalniki, środki czyszczące i opakowania po nich; 
pozostałości po środkach dezynfekcji i dezynsekcji i opako-
wania po nich; zbiorniki po aerozolach, środki ochrony roślin 
i opakowania po nich; lampy fluoroscencyjne oraz inne od-
pady zawierające rtęć; baterie i akumulatory; zużyte tonery 
i kartridże do sprzętu biurowego; przepracowane oleje silni-
kowe i przekładniowe i opakowania po nich; w każdej ilości.

5) niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w 
gospodarstwach domowych w wyniku przyjmowania pro-

duktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia moni-
toringu poziomu substancji we krwi odpady, w szczególno-
ści igieł i strzykawek; w każdej ilości.

6) pochodzący z gospodarstw domowych zużyty sprzęt elek-
tryczny i elektroniczny oraz urządzenia zawierające freony; 
w każdej ilości.

7) pochodzące z gospodarstw domowych meble i inne odpady 
wielkogabarytowe; w każdej ilości.

8) pochodzące z gospodarstw domowych odpady budowlane 
i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne; w ilości do  
1 m3 na rok.

9) pochodzące z gospodarstw domowych zużyte opony; w ilo-
ści do 4 sztuk na rok.

10) pochodzące z gospodarstw domowych odpady tekstyliów 
i odzieży; w każdej ilości.

W PSZOK nie są przyjmowane: 
1) zmieszane odpady komunalne;
2) odpady nie będące odpadami komunalnymi;
3) odpady kuchenne zawierające tłuszcze i białka ( odpady ryb-

ne, zwierzęce , zlewki kuchenne );
4) odpady zawierające azbest; 
5) odpady szkła zbrojonego i hartowanego;
6) materiały izolacyjne (wełna mineralna, styropian budowlany, 

płyty kartonowo - gipsowe);
7) części samochodowe z wyłączeniem opon i akumulatorów; 
8) odpady nieoznaczone, bez możliwości wiarygodnej iden-

tyfikacji lub nieodpowiednio oznakowane (brak etykiet  
w przypadku odpadów niebezpiecznych);

9) odpady powstałe na nieruchomościach, na których  nie za-
mieszkują mieszkańcy.
Pracownik PSZOK może również odmówić przyjęcia odpa-

du w przypadku braku możliwości sklasyfikowania przywiezio-
nego odpadu. 

Pełna treść regulaminu dostępna jest na terenie PSZOK,  
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Jastarni oraz na stronie bip.
jastarnia.pl w zakładce Gospodarka odpadami.  

SZANOWNI PAŃSTWO W RAMACH GMINNEGO SYSTEMU GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI 
ODBĘDZIE SIĘ  ZBIÓRKA ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH  ORAZ ZUŻYTEGO SPRZĘTU AGD I RTV.

Odpady będą odbierane:
•	 z terenu Jastarni - w sobotę 28 marca br.

•	 z terenu Kuźnicy i Juraty - w środę 1 kwietnia br.

Właściciel odpadów winien dokonać zgłoszenia w okresie: od 1 marca do 27 marca br. w godzinach 8.00 – 15.00 na numer 
telefonu 58 675 19 38 lub osobiście w siedzibie Urzędu Miejskiego w Jastarni, pok. 305. 

Zgłoszenie ma zawierać: adres nieruchomości, na której znajdują się odpady, rodzaj i ilość odpadów do odebrania.
Odpady podlegające zbiórce należy zgromadzić na terenie własnej nieruchomości w pobliżu bramy wjazdowej.
Nie odbieramy materiałów budowlanych, papy, materiałów niebezpiecznych i sieci rybackich !
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ULICA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

ABRAHAMA X X

BAŁTYCKA X X
BŁĘKITNA X X
BRACI KŁOSÓW X X
BURSZTYNOWA X X
F. CEYNOWY X X
DAWIDA PIEPERA X X
GŁÓWCZEWSKIEGO X X
HERMANNA X X
JANA Z KOLNA X X
JEŻYNOWA X X
KASZUBSKA X X
KOŚCIUSZKI X X
KRÓTKA X X
KRZYWA X X
LEŚNA X X
MĘCZ.PIAŚNICY X X
MICKIEWICZA X X
NADMORSKA X X
NAD ZATOKĄ X X
OGRODOWA X X
PLAC NECLA X X
PLAŻOWA X X
POLNA X X
PORTOWA X X
POŁUDNIOWA X X
RYBACKA X X
RYNKOWA X X
KS. STEFAŃSKIEGO X X
STELMASZCZYKA X X
KS. SYCHTY X X
SPOKOJNA X X
SPORTOWA X X
SZKOLNA X X
SZTORMOWA X X
SZYPRÓW X X
WSCHODNIA X X
WYDMOWA X X
ZACHODNIA X X
ZDROJOWA X X

ULICA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
HELSKA X X
GEN. HALLERA X X
KOTWICZNA X X
MORSKA X X
KS.SZYNALEWSKIEGO X X
ŻEGLARSKA X X

ULICA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
KS.GOŁĘBIEWSKIEGO X X
MESTWINA X X
MIĘDZYMORZE X X
RATIBORA X X
SAMBORA X X
SOSNOWA X X
ŚWIĘTOPEŁKA X X
WOJSKA POLSKIEGO X X

        KUŹNICA

      JURATA

        JASTARNIA

HARMONOGRAM ODBIORU 
ZMIESZANYCH ODPADÓW KOMUNALNYCH Z TERENU NIERUCHOMOŚCI  

MARZEC 2020 r. 
 

Odpady selektywnie zbierane: papier, szkło, biodegradowalne, tworzywa sztuczne, oraz odpady 
wielomateriałowe z terenu nieruchomości odbierane będą co 2 tydzień.                                                               
Popioły i żużle z urządzeń grzewczych z terenu nieruchomości będą odebrane w każdy czwartek miesiąca. 
Odpady selektywne zgromadzone w workach  oraz popioły zgromadzone w metalowych pojemnikach 
(wiaderkach)  należy wystawiać „przed bramę” w dniu odbioru najpóźniej do godziny 6.00. 
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WERONIKA KORTHALS: 
ZAWSZE CZERPAŁAM 
GARŚCIAMI Z KULTURY 
KASZUBSKIEJ

Weronika Korthals przy okazji recitalu „Miłość mi wszyst-
ko wyjaśniła”, opowiedziała m.in.  o początkach na scenie, 
przywiązaniu do kultury kaszubskiej czy wyjątkowości poezji 
Karola Wojtyły.    

Oskar Struk: Szerszej publiczności dała się Pani poznać 
dzięki udziałowi w programie „Szansa na sukces”, której bo-
haterką była Violetta Villas. Jak wspomina Pani ten występ? 

Weronika Korthals: Moje pierwsze występy miały miejsce 
w rodzinnym Połczynie. Występowałam z okazji święta straża-
ków, reprezentowałam moją szkołę na konkursach wokalnych. 
Muzykowałam z moimi braćmi, którzy również grają na instru-
mentach.

Jak miałam 17 lat, to odważyłam się wystąpić w konkursie 
„Szansa na sukces”. Jadąc na eliminacje, nie wybierało się ar-
tysty, którego piosenki chce się śpiewać. Po eliminacjach do-
stałam telegram z informacją, że dostałam się do programu, 
którego bohaterką będzie Violetta Villas. Problem polegał na 
tym, że ja nie znałam jej repertuaru. Pojechałam, więc do hali 
w Gdyni, aby nabyć jakieś kasety, bo w tym telegramie było 14 
tytułów, których się trzeba nauczyć. Mnie przypadła w udziale 
piosenka „Nie ma miłości bez zazdrości”. Przyniosła mi szczę-
ście, gdyż wygrałam program i na koniec mogłam zaśpiewać 
z tą wielką artystką. 

Ma Pani również za sobą epizod aktorski i udział w legen-
darnym musicalu Metro. Czy tamto doświadczenie pomaga 
Pani w obecnej pracy artystycznej? 

Ja do musicalu Metro trafiłam również dzięki Szansie na 
sukces, ponieważ twórcy programu wymyślili odcinek, w któ-
rym wystąpili laureaci innych odcinków. Dostałam zaproszenie. 
Śpiewałam wtedy piosenkę „Wieża Babel”. W jury byli panowie 
Stokłosa i Józefowicz. 

Po tamtym odcinku, kiedy wybrali mnie jak triumfatorkę, 
zupełnie spontanicznie zaproponowali mi angaż w teatrze 
Buffo. Wcześniej specjalnie nie przymierzałam się do aktor-
stwa, tylko wyszło to przez śpiew. Gdy trafiłam po maturze do 
musicalu Metro, przeprowadziłam się do Warszawy w związku 
z tym i przeżyłam wspaniałą  przygodę. Natomiast przekona-
łam się, że moim marzeniem jest śpiewanie autorskiego reper-
tuaru, a nie postępowanie zgodnie ze wskazówkami reżysera. 
Jednak było to cenne doświadczenie, bo przyniosło mi wiele 
obycia scenicznego.      

Wielokrotnie podkreślała Pani  przywiązanie do rodzin-
nych Kaszub, co ma odzwierciedlenie w pani twórczości. Jak 
udaje się Pani uwspółcześnić ten piękny język?

Bardzo Cieszę się z tego, że pochodzę z Połczyna. Od za-
wsze język kaszubski był obecny w moim domu, ponieważ 
rodzice rozmawiali ze sobą tylko w tym języku. Jako dziecko 
występowałam w kapeli ludowej, grając na skrzypcach kaszub-
skie melodie. Jeździłam na konkursy recytatorskie. Cudownie 
to wspominam. 

To też było bardzo ważne doświadczenie, żeby stanąć przed 
publicznością, odważyć się, przełamać stres. To wszystko te-
raz procentuje. Kiedy już podrosłam, to tak sobie zamarzyłam, 
żeby śpiewać swoje utwory w języku kaszubskim. Trochę mi 
zależało, żeby go odmłodzić. Bardzo sobie cenie wiadomości 

od młodych ludzi, którzy mówią, że dzięki mojej muzyce od-
kryli ten język i to właśnie dzięki nim on wciąż żyje. 

Spotkaliśmy się w Jastarni przy okazji koncertu poezji Ka-
rola Wojtyły. Jak udało się Pani przełożyć warstwę poetycką 
na grunt muzyczny? 

Krokiem milowym do poezji Karola Wojtyły była moja wcze-
śniejsza płyta do tekstów Księdza Jana Twardowskiego. To był 
piękny czas bardzo owocnej pracy. Po czym minęło kilka lat 
i zostałam poproszona przez organizatorów konkursu pla-
stycznego poświęconego pamięci papieża, żeby napisać do 
niego oprawę muzyczną. Pomyślałam, że warto wykonać coś, 
co będzie ukłonem w kierunku jego twórczości. Wyszukałam 
kilka tekstów, do których napisałam muzykę, żeby ta oprawa 
konkursu plastycznego była spójna z wydarzeniem. 

W tamtym momencie nie myślałam, że będę nagrywać pły-
tę. Jednak ta przygoda tak mi się spodobała, że postanowiłam 
ją nagrać. W tych tekstach jest tyle mądrości, prawd o życiu, że 
dla mnie to było bardzo rozwijające. 

Koncert odbył się również w walentynki. Pani romantycz-
ną stronę ukazuje piosenka „wstrzymam  czas”, do której 
teledysk był nagrywany w Izraelu. Jaka była geneza jego po-
wstania?

To jest nasza małżeńska twórczość, bo słowa napisał mój 
mąż. Ja przy gitarze ułożyłam linię melodyczną i ta piosenka 
sobie leżała przez jakiś czas w szufladzie. Po jakimś czasie na-
graliśmy to w studiu. 

Mój serdeczny kolega Bartek Kunc, który zajmuje się 
mediami, powiedział: nagrajmy do tego teledysk i wymyślił, że 
zrobimy to w Izraelu. W dodatku wystąpił w nim Mister Polski 
2017, Jakub Kucner. Tutaj się okazało, że musiałam wykorzystać 
predyspozycje aktorskie, bo musiałam odgrywać romantyczne 
sceny z obcym mężczyzną. To nie było łatwe doświadczenie 
i też mi pokazało, że aktorstwo to nie do końca moje klimaty.

Jak wyglądałby portret Pani odbiorcy, gdyby go Pani miała 
namalować słowami?

Ten odbiorca przez lata ewoluował. Dwadzieścia lat temu 
moimi odbiorcami byli nastoletni słuchacze, którzy chcieli ska-
kać pod sceną i najważniejszy był rytm i zabawa. Dojrzałam 
jako artystka i obecnie warstwa tekstowa jest dla mnie bardzo 
ważna. Dlatego też moimi odbiorcami są osoby, dla których 
też jest ona równie istotna. 

Jaki wyznacza Pani sobie dalszy cel swojej działalności?
Muszę przyznać, że raczej nie stawiam sobie długofalowych 

celów. Zazwyczaj myślę krótkoterminowo. Teraz zamykamy 
płytę z poezją Karola Wojtyły. Chciałabym ją dopracować, żeby 
każdy dźwięk był dopieszczony, a płyta spójna. 

Chciałabym zagrać jak najwięcej koncertów z tym materia-
łem i zarazić słuchaczy poezją papieża, ponieważ jest w niej 
wiele mądrości. 

Na zakończenie: czego można Pani życzyć?
Tak banalnie? (śmiech) Zdrowia i miłości.         

Autor zdjęcia: selin photography
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WOLONTARIAT - POŚWIĄTECZNE 
KOLĘDOWANIE W DOMU 
POMOCY SPOŁECZNEJ

30 stycznia członkowie Szkolnego Koła Wolontariatu, odwie-
dzili pensjonariuszy Domu Pomocy Społecznej w Jastarni z przy-
gotowanymi kolędami. Zaprezentowane przez naszych uczniów 
utwory wywołały niejedną łzę w oku. Wspólne śpiewanie kolęd, 
słowa wdzięczności i ogrom wzruszenia jaki towarzyszył  temu 
spotkaniu na długo pozostanie w pamięci pensjonariuszy i wo-
lontariuszy. 

Odwiedziny w Domu Pomocy Społecznej są niezwykle waż-
nym darem naszych serc dla osób starszych, schorowanych, sa-
motnych. Dają im chwile radości i pozwalają na rozmowę z kimś 
życzliwym. W nas, wolontariuszach kształtują otwartość i wraż-
liwość na potrzeby innych oraz sprawiają radość z pomagania, 
z umiejętności poświęcania swojego wolnego czasu dla tych, którzy z różnych powodów nie mogą przebywać ze swoimi bliskimi.

Składam ogromne podziękowanie Pani Agaty Morawskiej, która przygotowała piękną oprawę muzyczną i towarzyszyła nam 
podczas tej wizyty. 

Teresa Sylwester-Dettlaff

ZAŚLUBINY POLSKI Z MORZEM - APEL DLA KLAS 
MŁODSZYCH

10 lutego obchodziliśmy 100. rocznicę zaślubin Polski z Morzem. Z tej okazji 12 lutego klasy 0 oraz 
I - III spotkały się na apelu. 

Panie ze świetlicy, Katarzyna Wróbel oraz Agata Morawska, wykorzystując metodę dramy, w przy-
stępny sposób przybliżyły uczniom historię odzyskanie Pomorza przez Polskę oraz samo wydarzenie 
zaślubin w Pucku. Wszyscy zgromadzeni wcielili się w gości ślubnych Polski i Morza. Nie zabrakło pięk-
nej Polski, wspaniałego Morza Bałtyk, a także generała Józefa Hallera, ważnych polityków, żołnierzy 
i gości cywilnych.  Kaszubi, czyli uczniowie uczęszczający na zajęcia języka kaszubskiego, zaśpiewali 
„Rëbôcë, rëbôcë” oraz „Tu, je nasza Zemia”. 

Na zakończenie tej żywej lekcji historii wszyscy obecni przy akompaniamencie „orkiestry wojsko-
wej”, czyli szkolnego zespołu wokalno-instrumentalnego, wspólnie zaśpiewali pieśń - hymn „Nie damy 
morza ani Pomorza”. 

Na znak wiecznej miłości Polski i Bałtyku „generał Haller” wrzucił pierścień do „morza”. 
Agata Morawska, Katarzyna Wróbel
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100 ROCZNICA ZAŚLUBIN 
POLSKI Z MORZEM

10 lutego uczniowie klas czwartych oraz dzieci uczęszcza-
jące na język kaszubski przyjechały do Pucka, aby aktywnie 
uczestniczyć w obchodach z okazji setnej rocznicy zaślubin 
Polski z morzem. 

Między innymi uczniowie naszej szkoły obejrzeli insceniza-
cję przyjazdu historycznego pociągu z Gdańska, gdzie wspól-
nie z innymi gośćmi przywitali generała Józefa Hallera. Następ-
nie razem z uroczystym korowodem udali się na Stary Rynek, 
gdzie Prezydent RP odsłonił pamiątkową tablicę Antoniego 
Miotka - puckiego działacza niepodległościowego.  

Jesteśmy dumni, że mogliśmy osobiście uczestniczyć, w tak 
ważnym dla całej Polski wydarzeniu.

Joanna Nowak

FERIE W OLSZTYNIE Z UKS  
W JASTARNI

W pierwszym tygodniu ferii Uczniowski Klub 
Sportowy w Jastarni zaproponował swoim młodych 
sportowcom zajęcia sportowe w naszej hali, głównie 
z piłki siatkowej 2-osobowej; natomiast w drugim ty-
godniu dzieci i młodzież biała udział w obozie sporto-
wym w Olsztynie.

Uczestnicy zajęć zostali zakwaterowani w hotelu 
Manor****, który zapewnił wszelki wymagania stoją-
ce przed ciężko trenującymi młodymi sportowcami. 
Od doskonałych warunków socjalnych – wyżywienia, 
noclegów, odnowy biologicznej – po wszelkie dodat-
kowe atrakcje rekreacyjno-sportowe: basen, siłownia, 
kręgielnia, bilard, tenis stołowy, kolację przy ognisku, 
i wiele wiele innych. Dodatkowo zaistniała możliwość 
uczestniczenia w meczu PlusLigi pomiędzy zespołami 
AZS Olsztyn i Asseco Resovii Rzeszów, w których wy-
stępują czołowi zawodnicy naszej ligi.

W drugim tygodniu ferii odbywały się codzien-
ne zajęcia sportowe z różnych dyscyplin, w których 
uczestniczyły dzieci z naszej szkoły podstawowej.

Zajęcia pn. „Ferie z UKS w Jastarni” finansowo 
zostały wsparte przez grant Urzędu Miasta i Miejską 
Komisję ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Jastarni.

ROZSTRZYGNIĘCIE KONKURSU 
PLASTYCZNEGO „ZAŚLUBINY 
POLSKI Z MORZEM” 

W lutym przedszkolaki z klas Oa, Ob, Oc oraz uczniowie z klas  
I – III wzięli udział w konkursie plastycznym z okazji 100 rocznicy 
powrotu Pomorza w granice Rzeczypospolitej. Celem konkursu było 
zainteresowanie młodych tematyką historyczną, pobudzenie inwencji 
twórczej, wyobraźni i fantazji, wspieranie wychowania patriotyczne-
go młodego pokolenia za pomocą środków plastycznych oraz podnie-
sienie świadomości narodowej i lokalnej. 

Przedszkolaki pod opieką swoich wychowawców wykonały plakaty, 
a chętni uczniowie z klas I-III mieli za zadanie przedstawienie w do-
wolnej technice plastycznej swojej wizji Zaślubin Polski z Morzem. 

Komisja konkursowa przyznała: I miejsce-Weronice Wittbrodt z kl. 
II B, II miejsce-Amelii Budzisz z kl. III B, -Natalii Nowak z kl. III B, III 
miejsce- Wiktorowi Kohnke z kl. I A, Wojciechowi Pieper z kl. III B.

Wyróżnienia otrzymały: Martyna Boszke z kl. I A i Hanna Muża z kl. 
III A

Pozostałym  uczestnikom zostały wręczone dyplomy i drobne na-
grody.

Dziękujemy wszystkim, którzy podjęli wyzwanie i wzięli udział 
w konkursie. Gratulujemy i zachęcamy do wzięcia udziału w kolejnych 
konkurach.

Organizatorzy konkursu:
Joanna Daukszewicz; nna Żak-Muża
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Z KSIĄŻKĄ NA START!
Drodzy  Czytelnicy!
Pragniemy przypomnieć, iż  w Miejskiej Bibliotece Publicz-

nej w Jastarni we współpracy z Fundacją Metropolia Dzieci  
ruszył program, mający na celu propagowanie czytelnictwa 
wśród najmłodszych. Akcja skierowana jest do dzieci w wieku 
od 0 do 6 lat, które rozpoczynają swoją przygodę z książką i pragną wkroczyć do 
świata swoich ulubionych bohaterów literackich.

O tym jak ważne jest wspólne czytanie i zaszczepienie w dziecku miłości do 
książek nie trzeba nikogo przekonywać. To dzięki wspólnej lekturze zaspokajamy 
potrzeby emocjonalne maluszka. Bliskość rodzica buduje jego wiarę w siebie, em-
patię oraz rozwija umiejętności społeczne. Uczy samodzielnego myślenia, wzboga-
ca i rozwija słownictwo, a także poszerza tematykę  jego zainteresowań.

Zachęcając do celebrowania rodzinnego czytania ponownie zapraszamy rodzi-

ców wraz z dziećmi do czynnego udziału 
w akcji „Z książką na start”.  Podczas pierw-
szej wizyty w bibliotece mały czytelnik otrzy-
ma pakiet startowy, a w nim paszport biblio-
teczny do kolekcjonowania pieczątek oraz 
pięknie ilustrowaną książkę w prezencie.

Drogie Przedszkolaki!
Serdecznie dziękujemy za cudowne przy-

jęcie, każda wizyta w przedszkolu to dla nas 
niebywała przygoda i miło spędzony czas 
w doborowym towarzystwie. Dziękujemy! 

Anna Masternak - 
Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Jastarni

ŁYŻWIARSKIE WALENTYNKI
Klasa 6B z rozszerzoną ilością godzin wychowania fizycz-

nego zrealizowała 14 lutego blok zajęć ze sportów zimowych. 
Podczas zajęć na lodowisku doskonaliliśmy umiejętności jazdy 
na łyżwach oraz rozegraliśmy 3 mecze w hokeja. 

90 minutowa lekcja na świeżym powietrzu minęła w oka 
mgnieniu, dostarczając uczniom wiele pozytywnych przeżyć.

Chętnie wrócimy na lodowisko w przyszłym roku.

DZIEŃ PRZYJAŹNI Z OKAZJI 
WALENTYNEK W KLASIE IIA

Walentynki to wspaniała  okazja do obdarowywania się pre-
zentami, kartką i miłymi gestami. 

14 lutego 2020r.  klasa IIa świętowała  Dzień Przyjaźni. 
Serca towarzyszyły nam cały dzień. Każde dziecko otrzymało 
naklejkę-serce, które nastrajało wszystkich bardzo pozytywną 
energią. Przez cały tydzień działała klasowa „Poczta Walen-
tynkowa”, do której trafiały liściki z miłymi słowami, komple-
mentami, pozdrowieniami. Walentynkowy Dzień przyjaźni był 
również okazją do wręczania słodkich upominków. 

Tego dnia panował wspaniały nastrój, przepełniony miło-
ścią, przyjaźnią i sympatią.

Ilona Dettlaff
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III MIEJSCE PIŁKA RĘCZNA 
CHŁOPCÓW

SZKOŁA PODSTAWOWA W JASTARNI Z 
BRĄZOWYM MEDALEM IGRZYSK DZIECI 

W PIŁCE RĘCZNEJ CHŁOPCÓW.
18 lutego w hali sportowej MOKSiR w Pucku odbyły się 

Igrzyska Dzieci w Piłce Ręcznej chłopców. Na zawodach stawi-
ło się 9 szkół Powiatu Puckiego. Losowanie wyłoniło 3 grupy 
po 3 drużyny, które zagrały systemem „każdy z każdym”.

Po zwycięstwie z Werblinią oraz remisie ze Starzynem 
awansowaliśmy do grupy finałowej. W ścisłym finale po za-
ciętych spotkaniach musieliśmy uznać wyższość szkół z Pucka 
oraz Żelistrzewo.

Brązowa drużyna wystąpiła w składzie: Kajetan Dettlaff, 
Błażej Kohnke, Krzysztof Tul, Dawid Ustarbowski, Aleksander 
Kohnke, Antoni Taraszkiewicz, Oliwer Dąbrowski, Nikodem 
Sobolewski, Wiktor Wiśniewski, Karol Balicki pod opieką: Ar-
kadiusza Dettlaffa.

OWOCNY OBÓZ 
PRZYGOTOWAWCZY PKS 
JASTARNIA W GRUDZIĄDZU

W dniach 13 - 17 stycznia młodzi piłkarze Piłkarskiego 
Klubu Sportowego Jastarnia, pod opieką sztabu trenerskiego 
wzięli udział w obozie przygotowawczym w Grudziądzu. Miał 
on służyć zbudowaniu podstawy motorycznej i taktycznej, sta-
nowiącą  bazę do dobrej gry w rundzie wiosennej. 

Zawodnicy trenowali 3 razy dziennie. W zajęciach brało 
udział 30 piłkarzy. Nie zabrakło również miejsca na  integrację 
i dobrą zabawę, m.in. wycieczkę do Fortu Wielka Księża Góra, 
gry karciane - „piłkarze i kluby”. 

Ferie PKS Jastarnia zostały wsparte przez Urząd Miasta i Miej-
ską Komisję ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych w Jastarni. 

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji 
obozu. Mamy głęboką nadzieję, że wykonana na nim praca za-
owocuje dobrą postawą naszych piłkarzy w rundzie wiosennej.

  

SP JASTARNIA MISTRZEM 
POWIATU PUCKIEGO W PIŁCE 
SIATKOWEJ

12 lutego odbyły się XXI Powiatowe Igrzyska Dzieci w Piłce 
Siatkowej- Czwórek chłopców. Gospodarzem zawodów była 
Jastarnia. Sześć drużyn zostało podzielonych na dwie grupy, 
w których grano systemem „każdy z każdym”. W tej fazie roz-
grywek nasza drużyna pokonała kolejno SP z Pogórza 2:0 oraz 
SP z Pucka 2:0 zajmując I miejsce w grupie. Następnie grano 
systemem 1gr. A z 2gr. B oraz 2 gr. B z 1 gr. A. O awans do finału 
zagraliśmy z drużyną SP Żelistrzewo wygrywając 2:0

W finale ponownie spotkaliśmy się z SP Puck wygrywając 
2:0 . Zwycięska drużyna zagrała w składzie: Oliwer Dąbrowski, 
Antoni Kohnke, Tadeusz Baranowski, Karol Balicki, Mateusz 
Zieliński, Błażej Kohnke, Kajetan Dettlaff, Wiktor Wiśniewski, 
Antoni Taraszkiewicz pod opieką Arkadiusza Dettlaffa.
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LIGA PWZPS MŁODZIKÓW W PIŁCE SIATKOWEJ 
2 lutego br. drużyna Uczniowskiego Klubu Sportowego w Jastarni wzięła udział w pierwszym turnieju fazy finałowej (miejsca 

od V do VII) ligi młodzików PWZPS w Gdańsku. Rywalami naszego zespołu byli młodzicy Trefl S.A. Gdańsk II (gospodarz turnieju) 
oraz UKS Jasieniak Gdańsk. 

W pierwszym meczu drużyna UKS w Jastarni zmierzyła się z gospodarzem turnieju – Trefl S.A. Gdańsk II – przegrywając pierw-
szego seta 25:22, natomiast w drugim secie chłopcy z Jastarni zdobyli 23 punkty. 

W drugim meczu przeciwnikami UKS-u byli młodzi siatkarze Jasieniaka Gdańsk, których nasz zespół pokonał 25:13 i w drugiej 
partii 25:21. 

Wyniki meczów 1. turnieju:
Trefl S.A. Gdańsk II – UKS w Jastarni  2:0 (25:22; 25:23)
UKS Jasieniak Gdańsk – UKS w Jastarni  2:0 (13:25; 21:25)
Trefl S.A. Gdańsk II – UKS Jasieniak Gd.  2:0 (25:21; 25:21)
Wyniki 1. turnieju:
1. Trefl S.A. Gdańsk II    – 4 pkt. (4:0)
2. UKS w Jastarni    – 3 pkt. (2:2)
3. UKS Jasieniak Gdańsk   – 2 pkt. (0:4)

UKS w Jastarni reprezentowali: Paweł Budda 
(kapitan), Tadeusz Baranowski, Oliwier Dąbrow-
ski, Konrad Długi, Antoni Kohnke, Stanisław 
Kohnke i Karol Zaremba; trenerem drużyny jest 
p. Leszek Herrmann.

16 lutego Uczniowski Klub Sportowy w Ja-
starni był gospodarzem turnieju piłki siatkowej 
w kategorii młodzik w ramach rozgrywek PWZPS 
w Gdańsku.  Do rywalizacji przystąpiły dwie 
gdańskie drużyny: Trefl II i UKS Jasieniak. Zespół 
gospodarzy okazał się bardzo gościnny i dał zwy-
ciężyć swoim kolegom.  W pierwszym meczu 
– mimo wyraźnej przewagi – gospodarze dali 
sobie odebrać zwycięstwo w końcówce 1. seta 
oraz w ostatnim fragmencie tie breaku. W dru-
gim meczu sytuacja powtórzyła się. Pierwszy set 
był bardzo wyrównany do stanu po 17. punktów, 
w końcówce partii drużyna gospodarzy „zawie-
siła się” i nie zdołała zdobyć chociażby punktu. 

Drugi set, to zdecydowana przewaga drużyny 
UKS-u do wyniku 20:15, od którego powtórzyła 
się sytuacja z partii pierwszej: 23:20 i ostatecznie 
porażka 23:25 punktów.

Wyniki turnieju w Jastarni:
1. UKS w Jastarni - UKS Jasieniak Gd.   1:2 (25:27; 25:22; 12:15)
2. UKS Jasieniak Gd. - Trefl Gd. II     1:2 (17:25; 26:24; 10:15)
3. Trefl Gd. II - UKS w Jastarni        2:0 (25:17; 25:23)

Młodzicy – tabela (drużyn V-VII) po 2. Turniejach:

drużyna mecze punkty sety małe punkty stosunek 
setów

stosunek 
punktów

Trefl SA Gdańsk II 4 8 8 - 1 214 - 180 8.000 1.189

UKS w Jastarni 4 5 3 - 6 197 - 198 0.500 0.995
UKS Jasieniak Gdańsk 4 5 3 - 7 193 - 226 0.429 0.854

UKS w Jastarni reprezentowali: Paweł Budda – kapitan, Tadeusz Baranowski, Oliwier Dąbrowski, Konrad Długi, Antoni Kohnke, 
Stanisław Kohnke, Karol Zaremba; trenerem zespołu jest p. Leszek Herrmann. Ostatni turniej młodzików w sezonie 2019/20 
rozegrany został w hali sportowej UKS Jasieniak Gdańsk dnia 23 lutego.

Administratorem danych osobowych publikowanych w Informatorze Miejskim jest Urząd Miejski w Jastarni. Dane osobowe zawarte 
w Informatorze Miejskim publikowane są na podstawie ustawy z dnia 26 stycznia 1984 r. Prawo prasowe oraz RODO art. 6 ust. 1 lit e. 
Szczegóły dotyczące przetwarzania danych osobowych: bip.jastarnia.pl
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TURNIEJE PIŁKARSKIE PROPLASMA CUP-  
PODIUM DLA GOSPODARZY!

Już po raz trzeci PKS Jastarnia wraz z firmą Proplasma na początku stycznia zorganizował turnieje piłki nożnej dla dzieci pod 
szyldem Proplasma CUP. Rywalizowały w nich zespoły z powiatu puckiego oraz wejherowskiego.

W tym roku przeprowadzono trzy takie turnieje dla następujących roczników: 2007/2008, 2009/2010 oraz 2011/2012. Każdy 
z nich miał za zadanie propagowanie zdrowego, aktywnego trybu życia oraz integrację z zaprzyjaźnionymi drużynami.

We wszystkich turniejach rywalizowało po 6 drużyn m.in. z: Połchowa, Bolszewa czy Rumi. Rywalizację rozpoczęły zespoły 
z rocznika 2009/10. Bardzo dobra postawa dwóch miejscowych zespołów zaowocowała drugim oraz trzecim miejscem.  Zwycięz-
cami w tej kategorii okazała się drużyna Kaszub Połchowo.

W turnieju rocznika 2007/2008 zespoły PKS Jastarnia musiały uznać wyższość tylko  gości z Klifu Chłapowo.
Ostatni z cyklu turniejów dla rocznika 2011/12 przyniósł w końcu pełny sukces. Nasz zespół pokonał wszystkich rywali i zajął 

zasłużone I miejsce.
Każdy z zespołów uczestniczących w naszych zawodach  otrzymał pamiątkowy puchar oraz medale dla zawodników.
Dziękujemy za wsparcie i pomoc wszystkim, którzy przysłużyli się do sprawnego przeprowadzenia całego cyklu turniejów.

sportowcy z rocznika 2011/2012

sportowcy z rocznika 2009/2010 i młodsi

sportowcy z rocznika 2007/2008

BURMISTRZ JASTARNI
informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Jastarni przy ul. Portowej 24 oraz na stronie internetowej  www.bip.
jastarnia.pl, na okres 21 dni wywieszone zostały wykazy nieruchomości  stanowiących własność Gminy Jastarni, 
przeznaczonych do oddania w dzierżawę.


